

Nota van Inlichtingen 1 – CSG Reggesteyn – Inrichting Praktijklokale BiNaSk – 2024/0423AB

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Aanbestedingsleidraad				
1.	7	3.1	"De overeenkomst moet per 14 juli 2024 ingaan" wij nemen aan dat deze datum een typefout is, klopt dat?	Dit is inderdaad een type fout, dit moet 1 november 2024 zijn. Net zoals opgenomen in de aanbestedingsleidraad paragraaf 3.5 en in de overeenkomst artikel 3.1.
2.	7	3.3	Kunt u aangeven of al het leidingwerk en bekabeling in de vloer en het plafond naar het practicummeubilair door de aannemer wordt aangelegd?	Correct, u dient de aansluiting vanaf de aansluitpunten verder te brengen naar het meubilair. Wel dient zsm na opdracht de tekening van de aansluitpunten te worden verstrekt.
3.	7	3.3	Kunt u aangeven of het leidingwerk voor water en gas eindigt met een afsluiter?	Correct.
4.	7	3.3	Wat wordt er bedoeld met ijken?	Opdrachtgever bedoelt hiermee: het afstellen van de installatie onderdelen.
5.	8	3.3	In de omschrijving en omvang van de opdracht staan maten die specifiek zijn voor het standaard meubilair van B4. U geeft aan dat van de opgegeven maatvoering niet mag worden afgeweken. In het programma van eisen, pag. 1 eis 2 staat dat er wel van afgeweken mag worden van de opgegeven maatvoering. Wij zijn van mening dat bij een Europese aanbesteding elke leverancier eerlijke en gelijke kansen mag krijgen. Wij gaan er vanuit dat wij dus kunnen afwijken van de opgegeven maatvoeringen in de specificaties. Graag uw akkoord.	Akkoord. Wat in het programma van eisen is juist: van de opgegeven maatvoering zoals in de specificaties staan benoemd mag vanaf worden geweken mits het past in de ruimte en voldoet aan de veiligheidsvoorschriften.
6.	18	6.5	Is het juist dat de inschrijver bij open vraag nr. 2 (punt 1 ervaring referentie en punt 2 invulling opdracht) maximaal 5 pagina's met afbeeldingen en maximaal 2 pagina's tekeningen mag inleveren voor een alternatief en dat die extra zijn naast de maximaal 6 pagina's voor de overige open vragen?	Correct. Het totaal aantal pagina's voor de 4 open vragen samen bedraagt maximaal 6 pagina's A4. Daarnaast mag voor open vraag 2 sub vraag 2 maximaal 5 pagina's met afbeeldingen en maximaal twee pagina's met indelingstekenen indien van toepassing toegevoegd worden.
7.	18	6.5	Bij de open vraag 2, invulling van de opdracht mogen wij een alternatief aanbieden. Is het mogelijk dat wij de plattegronden in een DWG bestand kunnen ontvangen zodat wij kunnen nagaan of het alternatief wat wij willen aanbieden mogelijk is?	Opdrachtgever stuurt deze wanneer zij over de DWG bestanden beschikt deze separaat toe.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
8.	19	6.5	Wij verzoeken u voor een duidelijk leesbaar Plan van Aanpak met de daarin benoemde onderdelen een extra A-4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Niet akkoord. Zie wel antwoord op vraag 6.
9.	19	6.5	Na het indienen van onze inschrijving willen wij graag de gelegenheid krijgen onze inschrijving mondeling toe te lichten d.m.v. een presentatie. Kunt u aangeven of dat mogelijk is?	Er wordt een presentatieronde opgenomen in de planning. Inschrijver dient de antwoorden op de open vragen aan opdrachtgever te presenteren. Voor de presentatie kan inschrijver geen punten ontvangen. De punten op de gunningscriterium blijven zoals ze zijn opgenomen in de aanbestedingsleidraad. De dag waarop de presentatie plaats gaat vinden wordt wanneer bekend gecommuniceerd. Op deze dag dient inschrijver beschikbaar te zijn. Inschrijver krijgt maximaal 30 minuten de tijd voor de presentatie. Opdrachtgever heeft aansluitend nog 15 minuten voor het stellen van vragen.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
10.	1	Eis 2	Voor gelijke en eerlijke kansen gaan wij ervan uit dat wij het PvE mogen vertalen naar onze eigen productlijn. Graag uw akkoord	Akkoord.
11.	2	Eis 15	Het betalingsschema is niet gebruikelijk bij dit soort opdrachten. De producten worden voorafgaand aan de installatie al in de fabriek geproduceerd. De inkoop van de materialen vindt geruime tijd hier voor al plaats. De doorlooptijd tot aan installeren is minimaal 16 weken en hier zitten de meeste kosten. Wij stellen graag het volgende betalingsschema voor: 40 % bij opdracht 50 % bij start productie 10 % na verhelpen eventuele restpunten Graag uw akkoord.	Niet akkoord. Opdrachtgever gaat wel akkoord met de volgende termijnen: • 50% bij verstrekking van de opdracht; • 40% nadat opdrachtnemer het meubilair heeft opgeleverd en opdrachtgever dit heeft goedgekeurd; • 10% na correcte afwerking van de restpunten.
12.	3	Eis 20	Een latere aanschaf van inventaris onder dezelfde voorwaarden. U geeft geen maximaal termijn aan, wij stellen een termijn voor van maximaal 2 maanden. Graag uw akkoord.	Akkoord.
13.	7	Technische eisen	Bij de demonstratietafel wordt een functieprofiel gevraagd. Dit is een specifiek element voor de standaard demonstratietafel van B4. Voor gelijke en eerlijke kansen vragen wij u om dit element uit de scope van de aanbesteding te laten vervallen.	De demonstratietafel valt binnen de scope, het te leveren functieprofiel voor statiefhouders en veiligheidsscherm kan uit de scope gelaten worden.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
14.	7	Technische eisen	Bij de leerlingentafel wordt een functieprofiel gevraagd. Dit is een specifiek element voor de standaard leerlingentafel van B4 en niet nodig voor onze plafondliften. Voor gelijke en eerlijke kansen vragen wij u om dit element uit de scope van de aanbesteding te laten vervallen.	De leerlingentafel valt binnen de scope, het te leveren functieprofiel voor statiefhouders kan uit de scope gelaten worden.
15.	7	Technische eisen	S.v.p. toelichting op de uitvoering van de bladen voor de leerlingen. In de technische omschrijving is aangegeven melamine. In het prijzenblad staat volkern met HPL toplaag.	In het programma van eisen staat inderdaad 'het standaard werkblad met melamine toplaag is krasvast'. In het prijzenblad staat een leerlingtafel met werkblad volkern. De bladen dienen van de volkern (HPL toplaag) voorzien worden. Dit geldt voor alle bladen, zoals opgenomen in het prijzenblad. Behalve het blad van de lage kastenwand, deze heeft een melamine toplaag.
16.	7/11/14	Technische eisen	RAL kleuren? Veel producten zijn slechts in een beperkt aantal kleuren leverbaar. Denk bijvoorbeeld aan Toplab plus bladen. Kunnen we uitgaan van de standaard leverbare kleuren?	Akkoord met de standaard leverbare kleuren.
17.	9	Technische eisen	Dienen de kasten voorzien te worden van 270 graden scharnieren?	Correct. Zie ook het prijzenblad tabblad 'omschrijvingen' daarin staat vermeld dat de scharnieren van de deuren 270 graden draaibaar dienen te zijn.
18.	11	Technische eisen	Bij de verrijdbare tafel wordt een functieprofiel gevraagd. Dit is een specifiek element voor de standaard verrijdbare tafel van B4. Voor gelijke en eerlijke kansen vragen wij u om dit element uit de scope van de aanbesteding te laten vervallen.	De verrijdbare tafel valt binnen de scope, het te leveren functieprofiel voor statiefhouders kan uit de scope gelaten worden.
19.	15	Technische eisen	Gaskleppen, zijn hier Broen kranen voorgeschreven?	Correct. Zie ook het prijzenblad tabblad 'omschrijvingen' daarin staat vermeld dat de gaskranen Broen dienen te zijn.
20.	15	Technische eisen	Het is zeer ongebruikelijk dat een meubelleverancier de besturingskast t.b.v. gaskleppen evenals de besturingskast t.b.v. elektra levert. Normaliter wordt dit ondergebracht bij de aannemer. Graag zien wij dat deze elementen uit de scope van de aanbesteding komen te vervallen. Graag uw akkoord.	Akkoord. Het leveren van de besturingskast t.b.v. gaskleppen evenals de besturingskast t.b.v. elektra valt buiten de scope.
Bijlage 3. Overeenkomst				
21.	4	Artikel 4	Het betalingsschema is niet gebruikelijk bij dit soort opdrachten. De producten worden voorafgaand aan de installatie al in de fabriek geproduceerd. De inkoop van de materialen vindt geruime tijd hier voor al plaats. De doorlooptijd tot aan installeren is minimaal 16 weken en hier zitten de meeste kosten. Wij stellen graag het volgende betalingsschema voor: 40 % bij opdracht, 50 % bij start productie en 10 % na verhelpen eventuele restpunten. Graag uw akkoord.	Zie antwoord op vraag 11.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
22.	4	5.3	Wij stellen voor een boeteclausule van 1% met een maximum van 10% van het verschuldigde factuurbedrag van dat deel van de bestelling dat te laat geleverd wordt. Graag uw akkoord.	Niet akkoord. Wel akkoord met een boeteclausule van 1% per dag, met een maximum van 20% van het verschuldigde factuurbedrag.
23.	4	5.3	Wij verzoeken u de leveringstermijn 3 maanden van te voren definitief te maken en schriftelijk aan ons door te geven. Wij zullen deze dan bevestigen. Graag uw akkoord.	Akkoord.
Bijlage 5. Prijzenblad				
24.			Svp aangegeven welke bladen er op de demotafels gewenst zijn. Technische omschrijving HPL toplaag. In het prijzenblad staat volkern. Svp per lokaal aangeven wat er nu gevraagd wordt?	Er is geen verschil tussen HPL en volkern. Er worden precies dezelfde kunststof platen mee bedoelt. Volkern is een soort HPL. Zie antwoord op vraag 15.
25.		Diverse specificaties	U geeft bij de diverse uitgevraagde items een maatvoering op. Wij gaan ervan uit dat dit ca. maten zijn, waarvan maximaal 10% afgeweken mag worden. Graag uw bevestiging.	Akkoord.
26.		Diverse specificaties	Er worden een werkbladen omschreven van 20mm dik. Standaard is dat 16mm dik. De bestendigheid en kwaliteit is exact gelijk en er is voldoende ondersteuning voor een stabiele constructie. Is het akkoord om onze standaard van 16mm aan te houden?	Akkoord.
27.	1	Specificaties	Wij missen in de specificatie de posities 01 t/m 30. Klopt het dat de uitvraag begint bij positie 31?	Correct, positie 1 t/m 30 valt buiten de scope, dit is het meubilair voor de theoretische leslokalen en worden niet meegenomen in deze aanbesteding. De uitvraag begint bij positie 31.
28.	1	Omschrijving	Kunt u de demarcatielijst waaraan gerefereerd wordt toesturen?	Per abuis is dit opgenomen. Opdrachtgever beschikt niet over de demarcatielijst.
29.	1	Pos.031	Op de plattegrond staan andere maten van de demonstratietafel dan in de specificaties. De keramische aanbouwspoelbak is standaard voor de meubellijn van B4. Een spoelbak in een spoelbakkast geeft meer ruimte in het toch al smalle lokaal. Is het akkoord om de spoelbak in de spoelbakkast aan te bieden?	Correct, in de specificatie staat de demonstratietafel met afmetingen: (bxhxd) 2700x900x750mm. In de tekening staat een afmeting van: (2425+475)2900x750mm. Inschrijver kan de spoelbak in de spoelbakkast aan bieden.
30.	7	Specificaties	Voor de eilandtafel wordt op de energiebrug een glazenplaat gevraagd. Dat is standaard bij B4. Is het akkoord dat wij een volkern plaat aanbieden?	Akkoord.
31.	10	Pos 54	Wat wordt er bedoeld met adapter opzetkast?	Dit is een centrale kast waar de spanning van de proeftafels gehaald kan worden.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
32.	15	Pos 74	Er wordt een leerlingentafel met spoelbak gevraagd met een doorsnee van 1800mm en daar staan op de plattegrond 8 krukken bij. 1 kruk staat voor het spoelbakkastje, ons inziens is dat geen goede werkplek. Kunt u aangeven of dat ook de bedoeling is?	Inschrijver dient de tekening aan te houden.
Overige bijlagen				
33.			In de Arbocatalogus-Vo staat bij minimum eisen scheikunde lokaal en vaklokaal: " Er staan geen tafels met de korte kant tegen een wand: de tussenruimte is tenminste 0,75 m in verband met de mogelijkheden om te vluchten. De doorgangen en looppaden zijn vrij van obstakels en tenminste 80 cm breed voor enkelzijdig verkeer; 120 cm breed voor dubbelzijdig verkeer en tenminste 150 cm breed als leerlingen rug aan rug werken". Is het de opdrachtgever bekend dat de opstellingen van de leerlingentafels in de lokalen 2.29 en 2.32 niet voldoen aan bovenstaande Arbo norm/eis? https://www.arbocatalogus-vo.nl/lokalen/scheikundelokaal-algemene-eisen/ https://www.arbocatalogus-vo.nl/lokalen/praktijklokaal-algemene-eisen/	Inschrijver dient het voorstel aan te passen aan de arbo-eisen.

Einde Nota van Inlichtingen